Datum Romae apud sanctum Petrum, die xix martii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA SS. CONGREGATIONUM ACTA SS. CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

I

DECRETUM

SUPER ADPROBATIONE OPERIS S. PETRI APOSTOLI

Ut Missionum apud exteris gentes semel inchoatarum progressui atque stabilitati prospiciatur, nihil magis profecto confert quam apta indigenae cleri efformatio; id quod saepius non solum ab hoc S. Consilio, sed ab ipsis Summis Pontificibus solemniter proclamatum est. Ad opportuna vero subsidia in tam nobilem finem paranda, inde ab anno 1889, exorta primum in Gallia est peculiaris Consociatio, cui nomen *Opus S. Petri Apostoli*. Quae quidem Consociatio, translata postea in Helvetiam sede, pluribus Episcopis atque hac S. Congregatione faventibus, non mediocres protulit in bonum Missionum fructus. Ut autem prae-cellenti huic Operi, iam nunc firmiter constituto, novum robur accedat, ac laetiora, in tam urgentibus Missionum necessitatibus, incrementa suscipiat, Emi Patres Sacrae huius Congregationis Fidei Propagandae, in plenariis comitiis, habitis die 29 superioris mensis martii, vota excipientes, a Moderatoribus dictae Consociationis inde ab eius ortu saepius iterata, censuerunt idem S. Petri Apostoli Opus S. Congregationis adprobatione munire illudque sub immediata eiusdem S. Congregationis dependentia collocare; eius vero statuta, iuxta adnexum exemplar, ad triennium, experimenti causa, adprobare.

Hanc vero Emorum Patrum sententiam, in audientia diei 12 ver-tentis aprilis, Sanctissimo D. N. Benedicto PP. XV ab infrascripto S. Congregationis Secretario relatam, Sanctitas Sua benigne in omnibus adprobavit, ratamque habuit; ac praesens ea super re decretum confici iussit.

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 26 aprilis anno Domini 1920.

G. M. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus*.

L. © S.

C. Laurenti, *Secretarius*.

II

NOMINATIONES

Brevibus Apostolicis nominati sunt:

22 aprilis 1920. — *Vicarius apostolicus de Tanganika in Africa centrali* R. P. Ioseph Maria Birraux, e Societate Missionariorum Africæ.

23 aprilis. — *Vicarius apostolicus Senegambiae* R. P. Aloysius Le Hunsec, e Congregatione Spiritus Sancti.

4 maii. — *Coadiutor cum iure successionis Vicarii apostolici Birmaniae meridionalis* R. P. Felix Perroy, e Congregatione Parisiensi a Missionibus exteris.

— *Vicarius apostolicus de Shiu-kow* R. D. Aloisius Versiglia, e Congregatione S. Francisci Salesii Ven. Bosco.

SACRI CONGREGATIO RITUUM

LUGANA

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI GEMMAE GALGANI, VIRGINIS

Camiliani in oppido, intra fines Lucanae archidioecesis, quae e nobili Hetruria regione non minus humanitate morum ac suavitate quam animi fideique constantia praestat, e piis honestisque coniugibus Henrico Galgani et Aurelia Landi, die 12 martii anno 1878, in lucem edita fuit infantula, cui die sequenti in parochiali S. Michaelis Archangeli ecclesia sacramentum baptismatis collatum est, atque impositum nomen Gemma, quasi praelucens virtuti et integritati vitae, qua in posterum ipsa claresceret. Revera a prima aetate, sicut in eius animo continens cupiditatum moderatio erat admirabilis., ita in locutione, incessu, vestitu et ornatu respondebat modestia ac temperantia. Solitudinis amore illecta, suo in cubiculo foemineis incumbebat operibus, simulque suae devotionis fervori, verae religionis studio, rerumque caelestium desiderio satisfacere satagebat. Quam vivendi et agendi rationem ab optima matre et magistra Aurelia se accepisse fassa est. In praefata Sancti Michaelis ecclesia, die 26 maii anni 1885, sacro chrismate Unita et in fide confirmata, qua-

tuor fere post menses dilectam genitricem, diro morbo correptam et in aetate trigintanovem annorum pie defunctam, amisit, animo quidem moerenti et afflito sed demisso et humili in divino beneplacito. Quum puella novem annos ageret, valde optans ad sacram accedere mensam, hoc enixe postulavit et obtinuit. Quare religiosam domum ingressa est, ibique per decem dies exercitiis spiritualibus vaca vit, atque ita bene parata, dominica die 27 iunii anni 1887, sanctissimo Eucharistiae sacramento primitus refecta est, ingenti gaudio et laetitia. Quos fidei sensus quosque amoris affectus innocens virgo illa die experta sit, suavissimis litteris, supra aetatem, patefecit dilecto genitori et pietatis magistro, inter alia haec et similia scribens: « Tunc agnovi vim promissionis « Christi: *Qui manducat me et ipse vivet propter me.* Tunc perspexi « caelestes delicias longe abesse a mundanis oblectamentis. Tunc ardê- « tius concupivi adhaerere Deo et iungi Iesu Christo meo. Tunc exclamavi: " O me beatam! Dilectus meus mihi et ego illi! Deus cordis mei « et pars mea Deus in aeternum „ ». Proposita insuper aperuit de congruis dispositionibus ad sacramenta suscipienda, de frequenti visitatione eucharistica, praesertim in afflictionibus et angustiis, de actibus suis coram Deo et in gloriam Dei dirigendis, ac demum de invocando, ad sonitum horae, *Iesu, miserere mei.* Succrescente aetate, Gemma in domo patrui avique, eisque demortuis, in aede paterna sub binis egregiis amitis, ferventem duxit vitam in variis christianaे religionis officiis. Exinde ab ipso patre tradita est prius quibusdam honestis foeminis, ut in privato earum ludo bonis artibus et moribus esset instituta, deinceps monialibus S. Zitae, ut in studiis et virtutibus perficeretur. Inter alumnas doctrina et disciplina praestantior, sub annum aetatis decimum quintum, gravi morbo afflita, ad suos redire coacta est; et, sanitate instaurata, domesticis vacavit negotiis, dumque consilio et exemplo fratribus et sororibus praesto erat, egenorum et pauperum necessitates, suis industriis, etiam stipe a patre obtenta, sublevabat. Ineunte anno 1896 ob lentum morbum, rei familiaris angustias, dilectique patris obitum fere derelicta, apud amitam in loco *Gamaiore* degentem se recepit, ubi labore, oratione aliisque pietatis et caritatis operibus tranquillam agebat vitam et in Deo absconditam. Interim accidit, ut vir nobilis et dives, Gemmae specie et venustate captus, eam in sponsam petierit, ipsa tamen, quum se totam Deo devovisset, oblatas nuptias prudenter abnuit et, ad occasionem effugiendam, in paternam domum, licet in miserum statum reductam, apud alteram amitam reversa est. Deinceps, recrudescente morbo et vitae periculo perdurante, novendiales preces pro infirma institutae sunt: quo tempore ferunt beatum Gabrielem a Virgine Perdo-

lente eidem aegrotanti et in lecto decubenti apparuisse ac dixisse a Sanctissimo Corde Iesu, beata Margarita Maria Alacoque suffragante, sanitatem esse impetrandam, sicut factum est, et, expletis novendialibus et sacramentis confessionis et communionis rite susceptis, adolescentula illico convaluisse visa est. Addunt etiam, ea occasione, Christum Iesum ipsi sanatae se exhibuisse uti patrem, et Beatissimam Virginem Perdolentem uti matrem novasque curas novosque favores, uti dilectae filiae praestandos, summa cum benignitate promisisse. Revera divina Providentia Gemmae inopia laboranti mox succurrit. Quaedam enim pia foemina, quum eam vidisset frequentem in ecclesia, modestam ac devotam, admiratione atque amore permota, ipsam in amplam et honestam familiam suam recepit, in qua Dei famula per quatuor circiter annos vixit. Illic sacris quotidie adstans et ad eucharisticam mensam accedens, suae dominae parens, rebus familiaribus incumbens, de cura et salute infirmorum sollicita ac demum obsequio, comitate et sermone, omnium animos ita sibi conciliabat, ut veluti donum Dei, angelus in carne et familiae solatum aestimaretur. Vertente anno 1899, ad statum vitae perfectiorem se vocatam sensit et apud Moniales Salesianas per tres hebdomas mansit, virtutis suae efflans odorem; sed medicorum consilio domum, licet invita, redire debuit. Paulo post una cum tribus sociis ad Moniales Passionistas, in urbe Cornetana degentes, se convertit, atque in earum monasterium ingressum petiit; sed illarum antistita tres socias admisit, non tamen Gemmam, fortasse ob tenuem aut nullam valetudinem. Neque huius humiles enixaequaeque preces dimovere potuerunt ipsam anti-stitam neque suum pietatis magistrum, cui scribebat agi de negotio urgenti statim expediendo. Quum vero in civitate Lucana condendum esset earumdem religiosarum monasterium, ipsa pressius instare coepit, ut quantocius fieret, assignato, ad initium operis, termino sex mensium, quibus transactis absque opere incopto, ipsa, uti asserebat, e vita discederet. Hoc quidem accidit, nam Gemma, corpore et valetudine debilis et infirma, sed fide et virtute fortis et dives, privatim emissis tantum votis, sanctissimo Viatico et Extrema Unctione roborata, devotissime aspiciens sanctissimi Crucifixi effigiem eamque ponens super corpus, ut signaculum ferventissimi sui amoris, obdormivit in Domino, in pervigilio dominicae Resurrectionis, die 11 aprilis anno 1903, quinto aetatis lustro vix emenso. Illico post eius obitum, studium aedificandi Lucae monasterium revixit, quod incoptum et absolutum est, Summi Pontificis Pii X auspicio et approbatione, Episcopis Hetruriae consensum et auxilium suppeditantibus; eiusque regimini ab ipso Pontifice praeposita fuit religiosa illa quam famula Dei futuram antistitam praedixerat.

Hinc pia virgo, Gemma Galgani, sin minus habitu et professione, haud dubie desiderio et affectu, inter religiosas filias Sancti Pauli a Cruce merito recensetur. Solemnibus exsequiis in ecclesia peractis, eius corpus in coemeterio, selecto in tumulo, conditum est, superposita funebri inscriptione quae concludit: « Anima dulcis te in pace cum Angelis ». - Interim fama sanctitatis Servae Dei, quae in vita erat circumscripta, post obitum magis in dies clara, etiam in exteriores regiones diffusa est. Quatuor post annos ab obitu, nempe anno 1907, mense octobri, in ecclesiastica curia Lucana, de praedicta fama inquire coeptum est; atque acta processualia anno 1910 expleta et Romam transmissa, ad sacrorum rituum Congregationem pervenerunt; ex quibus actis et documentis authenticis excerpta est vitae Gemmae synopsis superius relata. Denique, instante hodierno Causae Postulatore Rmo P. Aloisio a S. Francisco de Paula, generali consultore Congregationis a Christi Passione, quum, servato iuris ordine, omnia in promptu sint et nihil obstet quominus ad ulteriora procedi possit, attentis quoque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurimum Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum necnon Abbatum ac Praepositorum generalium Ordinum et Congregationum regularium, Emus et Rmus Dominus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et eiusdem Causae Ponens seu Relator, in ordinariis sacrae rituum Congregationis comitiis, subsignata die, ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: *An sit signanda Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Cardinalis Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuerunt: *Affirmative, seu signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 27 aprilis 1920.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem, sacrae rituum Congregationi Praefectum, relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacrae Congregationis ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae beatificationis et canonizationis Servae Dei Gemmae Galgani, virginis, die 28 eisdem mense et anno.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. *Praefectus.*

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

ACTA TRIBUNALIUM

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

DE MANILA

NULLITATIS ET RESTITUTIONIS IN INTEGRUM SEU LEGATI PII

Inter S. Provinciam SSmi Nominis Iesu, Ordinis Eremitarum S. Augustini, repraesentatam per legitimum procuratorem Thomam Ambrosetti, advocatum, resistentem; et sac. Vincentium Lapus, interim parochum oppidi de Candaba, archidioecesis Manilen. repraesentatum per legitimos procuratores Christophorum Astorri et Felicem Santi, advocatos, recurrentem; interveniente et disceptante in causa Promotore Iustitiae ex officio deputato.

1. Insulis Philippinis primi, uti videtur, evangelii lumen attulerunt Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini, qui anno ineunte 1565 easdem adierunt omnibus ad rem facultatibus praediti, inter quas explice illa recensebatur « condendi domus et monasteria Ordinis », sicut etiam « ad « administrationem quorumcumque sacramentorum » et universim « omnimoda Apostolica auctoritas, tanta quanta ad neo-christianorum conversionem et manutentionem videbitur expedire » (*Bulla Hadriani VI, 9 maii 1522*). Candabae in oppido, quod ab urbe principe Manilensi quindecim leucis distat, *doctrinam* quae dicebatur, - i. e. centrum missionis cum cura animarum - domumque fundarunt a. 1575, quae paulo post, anno 1578 formaliter in Conventum erecta est. Subinde vero, die 21 decembris 1585, vi Litterarum Apostolicarum de die 13 februarii 1578, instituta est ipsa dioecesis Manilen. quin tamen aliquid innovaretur de conditione iuridica praefati Conventus, id prohibente bulla Sancti P. Pii V, die 24 mart. 1567, *Exponi nobis*, § 3: « Ne in locis illarum partium [Indiarum] in quibus sunt Monasteria Religiosorum aliquid per praedictos Episcopos innovetur, eadem auctoritate et tenore < statuimus ». Effectus vero huiusce Bullae Pii V demum cessavit, saltem de iure, vi Constitutionum Benedicti PP. XIV, *Quamvis ad confirmant*

dam, die 27 februarii 1746, ei G um nuper, die 8 novembris 1751, ut ipse ibidem recolit laudatus Pontifex, dum ad eas Insulas extensam voluit celebrem const. Firmandis, 6 novembris 1744 editam. Hinc est, ut acta docent, quod Prioris Gandabensis electio, qui curam gerebat animarum in loco, inde ab anno 1750, appareat prorsus approbationi et confirmationi Archiepiscopi Manilensis subiecta.

2. Longe tamen antequam hae Constitutiones vulgarentur, pia femina Lucia Gumamila, cum sine heredibus, ut ipsa asserit, decessisse!, « perchè non ho -nè figlio, nè fratello, ne nipote prossimo, che « possa esser mio erede nelle terre di Marinila alte e basse, e dei miei « schiavi e della mia mobilia », omnia disponere voluit in favorem animae suae et suorum: « al presente, ciò che ordino si è che tutto lascio per « limosina dell'anima mia e di quelle dei miei genitori ». Ad rem, testamento condito die 16 decembris 1679, postquam de singulis bonis mobilibus longa clausularum serie disposuisset, de immobilibus hanc voluntatem suam tabulis consignan iussit: claus. 115. «Le terre del « monte Masin... dichiaro che le dono per limosina alla Provincia del << SSmo Nome di Gesù del Nostro Santo Padre Agostino, a elezione « del nostro R. P. Provinciale resta farne cappellania e applicare Messe « pei miei genitori, per i miei fratelli, come di diritto, e per me. Ma « la parte che ha il sig. Gaspare Balactas non si computi, perchè è « mio condomino. Faccia questo il mio esecutore perchè tale è la mia « volontà. - 116. Dichiaro parimenti che tutti i miei seminativi i quali non « avessero altro padrone che là limosina per l'anima mia, e quanto rimanesse dopo pagati i debiti miei e di mia madre, lascio in limosina al « Convento del beato Sant'Andrea qui di Candaba; ad arbitrio del padre « Priore fra Giuseppe della Croce resti fonderne cappellania perchè « godano di Messe le anime dei miei genitori e io, e i miei fratelli. « Faccia quanto comando ». Executores piae suae voluntatis in clausula 125 detegit tum ipsum Priorem Provinciale eius temporis, fr. Ioan-nem Xeres, tum illius praedecessorem fr. Iosephum Duque, ambos ex O. E. S. A., « che restano in mio luogo... come se io fossi loro ». Post testaticis obitum Defitorium plenarium SSmi Nominis Iesu, eiusdem Ordinis, in sessione diei 14 maii 1680 utrumque legatum acceptavit hisce verbis: « Diamo autorizzazione al nostro Padre Provinciale perchè col « suo Defitorio possa accettare le cappellanie che fondò donna Lucia « Gumamila per questa Provincia e per il nostro Convento di Candaba, « facendo a ciò le pratiche necessarie di cui abbiamo avuto comunica-zione », atque in vim huius facultatis, de scripta licentia et mandato sui Provincialis, fr. Iosephus a Cruce, Prior Conventus Gandabensis,